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LISTA DEFINITIVA de los electores de la expresada Sección, formada en virtud de lo dispuesto en el art. 15 del expresado Decreto 
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Abad García, Baudilía. 
Abad García, Francisca. 
Abad Polo, Prisciano. 
Abad Polo, Segundo. 
Aguado Toribio, Victorina. 
Ainsua Castro, Benita. 
Alejos Ortega, Bonifacia. ' 
Alejos Ortega, Florentino. 
Alonso Valero, Valentina. 
Alonso Pérez, Concepción. 
Amor Pérez, Andrea. 
Amor Pérez, Eleuteria. 
Amor Pérez, Ireneo-
Aristín Alba, Amancio. 
Aristín Alba, Julita. 
Aristín Ainsua, Jesusa. 
Aristín Ainsua, Saturnino. 
Aristín Ainsua, Victoriano. 
Aristín Ortega, Antonino. 
Aristín Ortega, Eugenio. 
Aristín Ortega, Modesta. 
Benito Pinto, Eleuterio. 
Bodero Valverde, Josefa. 
Campo Marcos, Eutiquia. 
Campo Villoldo, Constaatina. 
Campo Villoldo, Eleuterio. 
Campo Villoldo, Honorata. 
Campo Villoldo, María. 
Concejo Pérez, Prepedigna. 
Concejo Rioja, Teódulc. 
Concejo Peláez, Anselma. 
Fraile Quijano, Cándido. 
Frías Frechilla, Acisclo. 
Frías Frechilla, Maximina. 
Gaite Soto, Arsenio. 
Gaite Santiago, Maximiano. 
Gaite Santiago, Baldomcro. 
García Alvarez, Isauro. 
García Alvarez, Rafaela. 
García Concejo, Braulia. 
García Concejo, Felipa. ' 
García Concejo, Julia. 
García Concejo, Nicolás. 
González García, Cruz. 
González García, Eusebio 
González García, Juan. 
Gutiérrez Abad, Anastasia. 
Gutiérrez Guevara, Ubaldo. 
Gutiérrez Guevara, Fortunata. 
Gutiérrez Guevara, Julián. 
Gutiérrez Guevara, Nicolás. 
Gutiérrez Gutiérrez, Emilio. 
Gutiérrez Gutiérrez^ Perpetua. 
Gutiérrez Gutiérrez, Raimundo. 
Gutiérrez Gutiérrez, Tarsicio. 
Gutiérrez Guevara, Tomasa. 
Gutiérrez Mediavilla, Eulogio. 
Gutiérrez Mediavilla, Julián. 
Gutiérrez Mediavilla, María. 
Gutiérrez Rioja, Gerardo. 
Gutiérrez Saiz, Encarnación. 
Gutiérrez Saiz, Just'no. 
Gutiérrez Saiz, Ursicia. 
Hilario Arnáez, Carmen. 
Ibáñez Aguado, Andrea. 
Juan Fernández, Arturo. 
López Fernández, Donaciano. 
López Fernández, Niceto. 
Manso Monzón, Bernardina. 
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Hemb. 34 Viuda Iglesia. Su sexo. 
Idem 40 ('.asada Falencia. Idem. 
Varón 78 (tusado Iglesia. Jornalero. 
Idem 82 Viudo Idem. Idem. 

Hemb. 50 ('.asada Cerca. Su sexo. 
Idem 65 Idem Arbol. Idem. 
Idem 44 Idem Corralón. Idem. 

Varón 55 Soltero Idem. Jornalero. 
Hemb. 35 ('asnda Arbol. Su sexo. 
Idem 53 Idem P. Mayor. Idem. 
Idem 39 Idem Idem. Idem. 
Idem 43 Idem Iglesia. Idem. 
Varón 38 Casado Falencia. Labrador. 
Idem 48 Idem Idem. Jornalero. 

Su sexo. Hemb. 42 ('.asada Idem. 
Jornalero. 
Su sexo. 

Idem 50 Soltera Cantarranas. Idem. 
Varón 39 Soltoio Idem. Yesero. 
Idem 46 C.asado Cerca. Idem. 
Idem 25 Soltero Mayor. Jornalera 
Idem 23 Idem Idem. Idem. 

Hemb. 27 Viuda Idem. . Su sexo. 
Varón 43 ( .̂asado Arbol. Maestre. 
Hemb 36 (basada Cantarranas. Su sexo. 
Idem 42 Idem Idem. Idem. 
Idem 33 Idem Mayor. Idem. 
Varón 27 Soltero Cantarranas. Jornalero. 
Hemb. 42 (^asada Plaza. Su sexo. 
Idem 37 Idem Cantarranas. Idem. 
Idem 20 Soltera Nueva. Idem. 
Varón 54 Casado Idem. Labrador. 
Hemb. 39 Viuda Pilón. Su sexo. 
Varón 52 Casado Cerca. Jornalero. 
Idem 48 Idem Corralón. Pastor. 

Hemb. 22 Casada Arbol. Su sexo. 
Varón 51 Casado Casa Monte. Jornalero. 
Idem 25 Soltero Idem. Idem. 
Idem 22 Idem Idem. Idem. 
Idem 73 Casado Mayor. Idem . 

Hemb. 55 (̂ -asada Pilón. Su sexo. 
Idem 36 Soltera Idem. Idem. 
Idem Idem Idem. Idem. 
Idem 2Á Idem Idem. Idem. 
Varón 31 SMHJIO Iden\. Labrador. 
Idem 27 ('asado Mayor. Jornalero. 
Idem 22 Viudo Cantarranas. Idem. 
Idem 29 Casado Idem. Idem. 

Hemb. 62 (basada Mayor. Su sexo. 
Varón 39 Casado Iglesia. Labrador. 
Hemb, 54 Casada Mayor. Su sexo. 
Varón 47 Cas.ado Pilón. Labrador. 
Idem 41 Idem Idem. Idem. 
Idem 21 Soltero Valdeolmillos. Idem. 

Hemb. 34 Casada Iglesia. Su sexo. 
Idem 21 Soltera Arbol. Idem. 

Varón 31 Soltero Idem. Labrador. 
Hemb. 52 ('asada Ayuntamiento. Su sexo. 
Idem 55 Idem Arboi. Idem. 
Varón 58 Casado Idem. Labrador. 
Hemb. 71 Casada Idem. Su sexo. 
Varón 58 Casado Pilón. Labrador. 
Hemb. 34 (Lasada Idem. Su sexo. 
Varón 29 Soltero Idem. Labrador. 
Hemb. 26 Soliera Idem. Su sexo. 
Idem 25 ('.asada Cantarranas. Idem. 
Idem 39 Viuda Pilón. Idem. 
Varón 28 ('asado Idem. Pastor. 
Idem 43 Idem Cantarranas. Albañil. 
Idem 33 Idem Pilón. Idem. 

Hemb. 35 ("asada Idem. Su sexo. 

ILLS-

(niccióii 

Si 
SI 
No 
SI 
S. 
Si 
Si 
No 
Si 
SI 
SI 
Si 
Si 
No 
Si 
Si 
SI 
SI 
Si 
SI 
Si 
SI 
Si 
Si 
Sí 
SI 
Si 
SI 
Si 
Si 
Si 
No 
No 
Si 
SI 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
SI 
Si 
SI 
Si 
Si 
No 
SI 
Si 
Si 
SI 
SI 
SI 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
SI 
SI 
Si 
Si 
Si 
SI 
Si 
Si 
Si 



N.° de 

orden 
APELLIDOS Y NOMBRE DEL ELECTOR 

70 
71 
72 
73 
74 
75 
76 
77 
78 
79 
80 
81 
82 
83 
84 
85 
86 
87 
88 
89 
90 
91 

.92 
93 
94 
95 
96 
97 
98 
99 

100 
101 
102 
103 
104 
105 
106 
107 
108 
109 
110 
111 
112 
113 
114 
115 
116 
117 
118 
119 
120 
121 
122 
123 
124 
125 

126 
127 
128 
129 
130 
131 
132 

133 
134 
135 
136 

137 
138 
139 

- 140 

141 
142 
143 ' 

144 
145 

146 

147 
148 

149 

150 

151 

152 

153 

154 

155 

156 

157 

158 

159 

160 
161 
162 
163 

Manso Monzón, Julián.. 
Manso Miguel, Juliana. 
Marcos García, Cristina. 
Marcos Guevara, Dionisio. 
Marcos Martínez, Saturnino. 
Marcos Mediavilia, Crispina. 
Marcos Mediavilia, Santiago. 
Marcos Ortega, Luciana-
Marcos Ortega, Martín. 
Marcos Pérez, Clemente. 
Marcos Pérez, Máxima-
Marcos Rioja, Irene. 
Marcos Rioja, Timotea. 
Marcos Román, Paciano. 
Marcos Villoldo, Cecilia. 
Marcos Villoldo, Leónides. 
Martfn Calvo, Eustaquia. 
Martín Calvo, Francisco. 
Martín Villa, Vicente. 
Martínez Gutiérrez, Estéfana. 
Mayorga Ruiz, Laura. 
Mediavilia Fernández, Alejadro. 
Mediavilia Fernández, Felicísima. 
Mediavilia Fernández, Felipa. 
Mediavilia Fernández, Miguel. 
Mediavilia Qi!, Segunda. 
Mediavilia Gutiérrez, Ismael. 
Mediavilia Ortega, Emeterio. 
Mediavilia Ortega, Nicolás. 
Mediavilia Pérez, Constantina. 
Mediavilia Pérez, Luciana. 
Medí'avilla Polo, Juan. 
Mediavilia Polo, Teófila. 
Mediavilia Sancho, Carmen. 
Mediavilia Sancho, Serapio. 
Mediavilia Tarrero, Antonio. 
Mediavilia Villoldo, Joaquín. 
Mediavilia Villoldo, Julio. 
Mogrovejo Ainsua, Crisantos. 
Mogrovejo Ainsua, Eloy. 
Mogrovejo Ainsua, Evaristo. 
Mogrovejo Ainsua, Lozano. 
MograY.ejo Ainsua, Máxima. 
Mogrovejo Calvo, Faustino. 
Mogrovejo López, Antonio. 
Moreno Román, Ambrosio. 
Moreno Román, Anastasio. 
Moreno Román, Valentín. 
Mota Carrera, Leonisa. 
Ortega Campo, Cástulo. 
Ortega Marcos, Lucio. 
Ortega Marcos, Martina. 
Ortega Marcos, Nicolás. 
Ortega Mediavilia, Cipriana. 
Ortega Mediavilia, Hipólita. 
Ortega Ortega, Eleuteria. 
Ortega Ortega, Feliciano. 
Ortega Ortega, Florencia. 
Ortega Ortega, Secundina. 
Ortega Saez, Moisés. 
Ortega Tomé, Eufrosia. 
Palacín Quirce, Luis. 
Pérez Alcalde, Emiliano. 
Pérez Alcalde, Hermógenes. • 
Pérez Alcalde, Mauro. 
Pérez Alcalde, Nazario. ' 
Pérez Galán, Arsenio. 
Pérez Galán, Audelino. 
Pérez García, José. 
Pérez García, Julián. 
Pérez García, Sabino. 
Pérez Gutiérrez, Petronilo. 
Pérez Gutiérrez, Tomasa. 
Pérez Marcos, Teodora. 
Pérez Ortega, Ascensión. 
Pérez Ortega, Gregorio. 
Pérez Ortega, María. 
Pérez Ortega, Petra. 
Pérez Ortega, Simón. 
Pérez Ortega, Teodora. 
Pérez Pérez, Bernardino. 
Pérez Pérez, Patricio. 
Pérez Pérez, Pedro. 
Pérez Polanco, Cayetano. 
Pérez, Tarrero, M. ° Paz. 
Pérez Tarrero, Piedad. 
Pérez Tarrero, Rufina. 
Polanco Ibáñez, Aquilino. 
Polanco Ibáñez, Eugerjio. 
Polanco Ibáñez, Fortunata. 
Polancó Ibáñez, Máximo. 
Polo Pérez, Brígida. 
Polo Pérez, Eleuterio. 
Polo Pérez, Perpétua. 
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Varón 40 Casado Arbol. Labrador. 
Hemb. 44 Casada Corralón. Su sexo. 
Idem 46 Idem Pilón. Idem. 

Varón 76 Viudo Idem. Labrador. 
Idem 37 Idem Mayor. Jornalero. 

Hemb. 21 Soltera Cantarranas. Su sexo. 
Varón 24 Soltero Idem. Labrador. 
Hemb. 55 Soltera Palencia. Su sexo. 
Varón 51 Casado Cantarranas. Labrador. 
Idem 44 Soltero Valdeolmillos. Idem. 

Hemb. 41 Soltera Idem. Su sexo. 
Idem 60 Casada Cantarranas. Idem. 
Idem 68 Idem Pilón. Idem. 

Varón 46 Casado Idem. Labrador. 
riemb. 35 Casada Eras. Su sexo. 
V ârón 38 Casado Cantarranas. Labrador. 
Hemb. 22 Soltera Corralón. Su sexo. 
Varón 21 Soltero Idem. Labrador. 
Idem 62 Viudo Idem. Idem. 

Hemb. 78 Viuda Mayor. Su sexo 
Idem 37 Casada Arbol. Idem. 

Varón 27 Casado Mayor. Labrador. 
Hemb. 22 Soltera Idem. Su sexo. ^ 
Idem 29 Idem Idem. Idem. 

i Varón 24 Soltero Idem. Labrador. 
! Hemb. 38 Casada Arbol. Su sexo. 
! Varón 36 Casado Plaza. Jornalero. 
i Idem 58 Viudo Idem. Labrador. 
1 Idem 50 Casado Idem. Idem. 
Hemb. 79 Soltera Mayor. Su sexo. 
Idem 46 Casada Cantarranas. Idem. 

Varón 47 Casado Arbol. Labrador. 
Hemb. 49 Casada Pilón. Su sexo. 
Idem 22 Soltera Arbol. Idem. . 

Varón 21 Soltero Idem. > Labrador. 
Idem 73 Casado Idem. Jornalero. 
Idem 40 Viudo Nueva. Herrero. 
Idem 43 Casado Solana. Carretero. 
Idem 31 Soltero Arbol. Jornalero. 
Idem 38 Casado Idem. Yesero. 

¡ Idem 33 Idem Idem. Jornalero. 
Idem 26 Soltero Idem. Idem. 

Hemb. 22 Soltera Idem. Su sexo. 
Varón 28 • Casado Corralón. Yesero. 
Idem 68 Idem Arbol. Jornalero. 
Idem 45 Idem Mayor. Labrador. 
Idem 51 Idem Idem. Idem. 
Idem 42 Idem Idem. Idem. 

Hemb. 44 Casada Pilón. Su sexo. 
Varóii 67 Casado Cantal ranas. Labrador. 
Idem 38 Idem Iglesia. Idem. 

Hemb. 21 Soltera Pi ón. Su sexo. 
Varón 35 Casado P. Mayor. Jornalero. 
Hemb. 80 Viuda Pilón. Su sexo. 
Idem 75 Idem P. Mayor. Idem. 
Idem 42 Casada Arbol. Idem. 

Varón 48 Casado Pilón. Labrador. 
Hemb. 43 Casada Idem. Su sexo. 
Idem 33 Idem P. Mayor. Idem. 

Varón 35 Casado Arbol. Labrador. 
Hemb. 36 Viuda Mayor. Su sexo. 

1 Idem 50 Casado Corralón. Pastor. 
Varón 32 Idem Palencia Jornalera 
Idem 43 Idem Idem. ' Idem. 
Idem 46 Soltero Idem. Jornalero. 
íaem 38 Casado Mayor. Idem. 
Idem 52 Idem. Nueva. Labrador. 
Idem 32 Soltero Mayor. Idem. 
Idem 24 Idem Pilón. Jornalero. 
Idem 22 Idem Idem. . Idem. 
Idem 23 Idem Idem. Idem. 
Idem 56 Casado Ayuntamiento. Labrador. 

Hemb. 21 Soltera Idem. Su sexo. 
Idem 52 Casada P. Mayor. Idem. 
Idem 35 Idem Palencia. Idem. 

Varón 43 Casado Pilón. Labrador. 
Hemb. 77 Casada Iglesia. Su sexo. 
Idem 43 Soltera Nueva. Idem. 

Varón 39 Casado Eras Labrador. 
Hemb. 52 Casada Nueva. Su sexo. 
Varón 68 Casado ^dem. Empleado. 
Idem 63 Idem Pilón., Jornalero. 
Idem 79 Viudo P. Mayor. Labrador. 
Idem 38 Casado Palencia. Jornalero. 

Hemb. 64 Viuda P. Mayor. Su sexo. 
Idem 34 Casada Idem. Idem. 
Idem 38 Idem Palencia. Idem. 

Varón 36 Soltero Pilón. Jornalero. 
Idem 39 Idem Idem. Idem. 

Hemb. 35 Casada Iglesia. Su sexo. 
Varón 30 Soltero Pilón. Jornalero. 
Hemb. 35 Casada Arbol. Su sexo. 
Varón 61 Casado Mayor. Labrador. 
Hemb. 33 Casada Idem. Su sexo. 
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164 Polo Santander, Evllasio. Varón 78 Vill(lc) Iglesia. Propietario. Si 
165 Polo Tarrero, Gregoria. Hemb. 33 (íUsadn Plaza. Su sexo. SI 
166 Polo Tarrero, Silvia. Idem 41 Idem Arbol. Idem. SI 
167 Rastrillo Marcos, Petronila. Idem 27 Idem P. Mayor. Idem, Si 
168 Revilla Aristin, Valentina. Idem 31 Idem Cerca. Idem. Si 
169 Rioja Gutiérrez, Teodora. Idem 49 Idem Pilón. Idem, Si 
170 Rioja Marcos, Iluminado. l'arón 45 Casado Idem. Jornalero. SI 
171 Rioja Marcos, Teodosia. Hemb. 41 Viuda Idem. Su sexo. Si 
172 Rioja Ortega, Enrique. Varón 74 Casado Idem. Jornalero. Si 
173 Rioja Ortega, Lorenzo. Idem 83 Viudo Arbol. Propietario. Si 
174 Rioja Pérez, Abiiia. Hemb. 25 Soliera P. Mayor. Su sexo. Si 
175 Rioja Pérez, Angeles. Idem 27 Idem Idem. Idem. Si 
176 Rioja Pérez, Elena. 

Rioja Pérez, Elíseo-
Idem 22 Idem Idem. Idem. Si 

177 
Rioja Pérez, Elena. 
Rioja Pérez, Elíseo- Varón 24 Viudo Idem. Labrador SI 

178 Rioja Tarrero, Antonio. Idem 43 Casado Arbol. Jornalero. 
Su sexo. 

Si 
179 Rioja Tarrero, Isabel. Hemb. 40 Casada Corralón. 

Jornalero. 
Su sexo. Si 

180 Rioja Tarrero, Octaviano. Varón 54 Casado P. Mayor. Labrador. SI 
181 Román Marcos, Restituto. "Idem 44 Idem Iglesia. Idem. Si 
182 Román Marcos, Victorino. Idem 42 Idem Pilón. Idem. Si 
183 Sáez Illánez, Cándida. Hemb. v30 C'.asada Corralón. ,Su áexo. Si 
184 Sáez Calvo, Quintín. Varón 35 ('asado Idem. Pastor, Si 
185 Sáiz Gutiérrez, Germana. Hemb. 56 Casada Pilón. Su sexo. Si 
186 Sánchez González, Saturnina. Idem 29 Idem Corralón. Idem, Si 
187 Sancho Pérez, Federico. Varón 51 Casado Mayor. Labrador. Si 
188 Sancho Pérez, Pedro. Idem 48 Idem Idem. Idem. SI 
189 Sancho Román, Aniceto. Idem 38 Idem Idem. Idem. Si 
190 Sancho Román, Pedro. Idem 44 Idem Cantarranas. Idem. Si 
191 Sáncho Román, Santiago. Idem 44 Idem Palencia. Idem. Si 
192 Santiago Antolín, Aurea. Hemb. 50 C.aŝ ada Casa Monte. Su sexo. SI 
193 Saura Rocha, Modesto. Varón 40 Casado Cerca. Yesero, Si 
194 Tejado Gutiérrez, Justa. Hemb. 44 (Uisada Mayor. Su sexo. Si 
195 Tarrero Amor, Deodata. Idem 65 Idem Idem. Idem. Si 
196 Tarrero Sáiz, Amancia. Idem 73 Viuda Idero. Idem.. Si 
197 Tarrero Valdeoimillos, Alejandro. Varón 37 Casado Idem. Labrador. Si 
198 Tarrero Valdeolmillos, Antimo. Idem 44 Idem Corralón, Idem . Si 
199 Vargas Martínez, Enriqueta. Hemb. 26 Casada Palencia. Sú sexo. Si 
200 Villaverde Barro, Severina. Idem 42 Idem Idem. Idem. Si 
201 Villaverde Pérez, Fernando. Varón 43 Casado Arbol. Labrador. Si 
202 Villaverde Pérez, María. Hemb. 41 Casada Nueva. Su sexo. ' Si 
203 Villaverde Pérez, Mauro. Varón 33 (bisado Pilíin. Labrador. Si 
204 Villaverde Pérez, Máxima. Hemb. 37 (-asada Palencia. Su sexo. Si 
205 Villoldo Abad, Tirso. Varón 21 Soltero Iglesia. Jornalero. Si 
206 Villoldo Amor, Claudia, Hemb. 75 Viuda Nueva, Su sexo. Si 
207 Villoldo Gutiérrez, Crescencia. Idem 65 Idem Valandra. Idem. Si 
208 Villoldo Gutiérrez, Máximo. Varón 56 Casado Mayor, Jornalero. Si 
209 Villoldo Marcos, Juvencia. Hemb. 38 Viuda Idem. Su sexo. / Si 
210 Villoldo Mediavilla, José. Varón 86 Viudo Idem. Labrador. Si 
211 Villoldo Pérez, Inocencia. Hemb. 42 Casada Idem. Su sexo. Si 
212 Villoldo Pérez, Macaría. Idem 60 Viuda Plaza. Idem. Si 
213 Villoldo Villoldü, Guadalupe. Idem 36 Casada Pilón. Idem, SI 
214 Villoldo Villoldo, Segunda. Idem 30 Idem Mayor. Idem • Si 

CERTIF ICO: Que la presente lista definitiva de electores, en el orden en que van numerados y expuestos, ha sido redactada 
por la Delegación de Estadística de la provincia, conforme al Decreto de la Presidencia del Gobierno de 1.° de Mayo del 
corriente año. -

Falencia 25 de Junio de 1946. 

v." B . ° : 

EL PRESIDENTE, 

Sixto Solís Pérez. 

EL SECRETARIO DE LA JUNTA PRO-

VINCIAL DEL CENSO ELECTORAL, 

Tomás Mateo Arenillas. 

lUrltSNTA PnoVIMOUI..—PAUMOIA 


